La compras de hierro y cemento se realizan a través de Internet con las tarjetas de 
crédito corporativas del Banco Bolivariano y Banco Pacifico, ya que a partir del mes 
de Junio de 2010 DISENSA amplió la línea de crédito tanto para las tarjetas de 
crédito como para la línea directa en USD.42.000,00 (cuarenta y dos mil 00/100 
dólares USA). 

En el campo administrativo se ha dado cumplimiento a las disposiciones legales 
establecidas para el efecto y en especial de la Superintendencia de Compañías y 
Ministerio de Finanza, por consiguiente la empresa siempre ha estado presta a brindar